
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
[REGNUMDATESTAMP] 
 
О принятии решения о подготовке 
проекта межевания территории 
части квартала № 8 
планировочного подрайона 3.2.2. 
Жилой район – «Мишенный»  
(в районе улицы Ватутина) 
городского планировочного 
района в Петропавловск-
Камчатском городском округе    
 

 

Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  
от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил подготовки документации  
по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании 
решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления, принятия решения об утверждении документации  
по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены 
такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей 
такой документации не подлежащими применению, а также подготовки  
и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий 
исторических поселений федерального и регионального значения», Уставом 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории части 
квартала № 8 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный»  
(в районе улицы Ватутина) городского планировочного района  
в Петропавловск-Камчатском городском округе. 

2. Со дня опубликования настоящего постановления физические или 
юридические лица вправе представить в Управление архитектуры  
и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании 
документации по планировке территории. Предложения принимаются по 
адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом № 22, телефон: 
8 (4152) 30-31-00 (доб. 3300). Режим работы: понедельник – четвергс 09:00 до 



17:00 часов, пятница с 09:00 до 16:00 часов (перерыв с 13:00 до 14:00 часов). 
Адрес электронной почты – uagzo@pkgo.ru. 

3. Утвердить задание на разработку проекта межевания территории части 
квартала № 8 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный»  
(в районе улицы Ватутина) городского планировочного района  
в Петропавловск-Камчатском городском округе    согласно приложению  
к настоящему постановлению. 

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на руководителя Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
  [SIGNERSTAMP1]         
                        
Глава  
Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                                      Е.А. Беляев 

mailto:uagzo@pkgo.ru


Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 29.10.2025 №2454 
 

ЗАДАНИЕ 
на разработку проекта межевания территории части квартала № 8 

планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный»  
(в районе улицы Ватутина) городского планировочного района в 

Петропавловск-Камчатском городском округе    
 

Наименование позиции Содержание 

1. Вид разрабатываемой документации 

по планировке территории 
Проект межевания территории в виде 

отдельного документа 

2. Инициатор подготовки 

документации по планировке 

территории  

ООО «Результат», ОГРН: 

1174101011842, Дата регистрации 
05.04.2017, Юридический адрес  
683024, Камчатский край, г 

Петропавловск-Камчатский,  
ул Ватутина, д. 1а, e-mail: 
rezyltat41@mail.ru 

3. Источник финансирования работ по 

подготовке документации по 

планировке территории 

За счет собственных средств 

инициатора ООО «Результат» 

4. Вид и наименование планируемого 

к размещению объекта капитального 

строительства, его основные 

характеристики (назначение, 

местоположение, площадь объекта 

капитального строительства и др.) 

Реконструкция склада площадью 243,3 

кв.м., в районе улицы Ватутина 
Камчатский край, Петропавловск-
Камчатский городской округ 
 

5. Поселения, муниципальные округа, 

городские округа, муниципальные 

районы, субъекты Российской 

Федерации, в отношении 

территорий которых осуществляется 

подготовка документации по 

планировке территории 
 

Камчатский край, Петропавловск-
Камчатский городской округ 



6. Состав документации по планировке 

территории (Проект межевания 

территории) 

Состав документации по проекту 

межевания территории определяется  
в соответствии со статьей 43 
Градостроительного кодекса 

Российской Федерации 

7. Информация о земельных участках 

(при наличии), включенных в 

границы территории, в отношении 

которой планируется подготовка 

документации по планировке 

территории, а также об 

ориентировочной площади такой 

территории 

Ориентировочная площадь –  
0,13 га 
В границах проекта межевания 

территории расположены земельные 

участки с кадастровыми номерами 
41:01:0010117:3, 41:01:0010117:84 

8. Цель подготовки документации по 

планировке территории 
Для определения местоположения 

границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, с целью 

реконструкции объекта капитального 

строительства   
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494926&dst=1370
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494926&dst=1396


Приложение  
к заданию на разработку проекта  

межевания территории части квартала № 8  
планировочного подрайона 3.2.2.  

Жилой район – «Мишенный»  
(в районе улицы Ватутина) городского  

планировочного района  
в Петропавловск-Камчатском  

городском округе    
 

Схема границ проекта межевания территории части квартала № 8 

планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный»  
(в районе улицы Ватутина) городского планировочного района в 

Петропавловск-Камчатском городском округе    
 

 


	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\2454 29.10.2025.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\2454 29.10.2025 Приложение.docx‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Схема.docx‎

